& siue defendens consentiat siue non: & ibi statim reddat iudicium, [vide 12. E. 2. stat. Eborum ca. 3.] Habeant de cetero omnes Iustic' de bancis in itineribus clericos irrotulantes omnia placita coram eis placitata, sicut antiquitus habere consueuerunt. Item ordinatum est, quod Iusticiarij ad assisas capiendas assignati non compellant Iuratos dicere precise, si sit disseisina vel non, dummodo dicere voluerint veritatem facti, & petere auxilium Iustic'. Sed si sponte velint dicere, quod disseisina est, vel non, admittatur eorum veredictum sub suo periculo. Et de cetero non ponant Iustic' in assisis aut iuratis, aliquos iurati, nisi eos qui ad hoc prius fuerunt sumi, [de finibus leuatis 27. E. 1. cap. 4.]

Exception I. cap. 35.

Cum aliquis implacitatus coram aliquibus Iustic' pponat exceptionem, & petat quod Iustic' eam allocent quam si allocare noluerint, & ille qui exceptionem pposuerit, scribat illam exceptionem, & petat quod Iustic' sigillum suum apponant in testimonio, Iusticiarij apponant sigilla sua. Et si vn' apponeat noluerit, apponat alius de societate. Et si forte ad q'remoniam de facto Iusticiariorum venire fac', dominus Rex recordum coram eo, & si illa exceptio non inueniatur in rotulo, & q'rens ostendat exceptionem scriptam sub sigillo Iustic' appenso, mandetur Iusticiario, quod sit ad certum diem ad cognoscendum sigillum suum, vel ad deducendum. Et si Iustic' sigillum suum deducere non possit, procedatur

datur ad iudiciū secundū illam exceptionem, prout admittend' esset vel cassand'.

Mortmaine 2. cap. 36.

Cum viri Religiosi, & alię personę Ecclesiasticę implacitent aliquem, & implacitatus fecerit defaultam, ob quam tenementū amittere debeat, quia Iustic' hucusque tenuerunt, quod si implacitatus fecerit defaultā p collusionē, vt cū petens occasione statuti [de Religiosis anno 7. Ed. 1.] per titulum doni, vel alterius alienationis, seisinam de tenemento consequi non possit, per illā defaultam consequeretur, & sic fieret fraus statuto: Ordinatum est per dominū Regem, & concessum in hoc casu, quod postq̄ defaulta facta fuerit, inquiratur per patriam, vtrū petens habeat ius in sua petitione vel non. Et si compertū fuerit, quod petens ius habuerit, procedatur ad iudiciū p petente, & recuperet seisinā suam. Et si ius non habuerit, incurratur ten' pximo domino feodi, si illud petat infra annū a tempore inquisitionis capte. Et si infra annum non petat, superiori domino incurratur si petat infra dimidium annum post illū annum. Et sic habeat quilibet dominus post proximum dominū, spacium dimidij anni ad petendum successuē, quousquē perueniatur ad Regem, cui ad vltimum pro defectu aliorum dominorum tenementum incurratur. Et ad calumpniandum Iuratores inquisitionis, admittantur quicumque capitales domini feodorum, & similiter pro Rege qui calumniare voluerint. Et remaneat terra, postq̄ iudiciū datum

Westm̄ second.

datum fuerit in manu domini Regis quousq; ten per petentem, vel per aliquem capitalem dominum distracionetur, & oneretur Vic' ad respondend' inde ad scaccarium.

Crosses 1. cap. 37.

Quia multi tenentes erigunt cruces in tenementis suis, aut erigi permittunt, in preiudicium dominorum suorum, vt tenentes per privilegium Templariorum & Hospitaliorum tueri se possent contra capitales dños feodorum: Statutum est, quod huiusmodi teni capitalibus dñis, aut Regi incurrantur. Eodem modo quo statuit alibi de tenementi alienati ad manum mortuam. [De Religiosis 7. E. 1.

Rape 2. cap. 38.

Rapuew est, que si home rauist feme espouse, damesell', ou auter feme desozmes, per la ou el ne soit assentis, ne auant, ne apres, eyt iudgement de vie & de membre. Et ensemblement per la ou home rauist feme, dame espouse, damsell', ou auter feme a force, tout soit q̄ el soy assent apres, eit tiel iudgement come deuant est dit, sil soit attaint a le suit le Roy, & eit le Roy la suit. De Mulier abductis cum bonis virorum suorum, habeat Rex secta de bonis sic asportatis. Et si vxor sponte reliquerit virum suum, & abierit, & moretur cum adulterio suo, amittat in perpetuum actione petendi dotem suam, que ei competere posset de teni viri sui, si super hoc conuincatur, nisi vir suus sponte, & absque cohercione Ecclesiastica eam reconciliet, & secum cohabitare permittat, in quo casu restituatur ei actio.

Eloperenz
Perkins 354.

muab

Qui

Qui monialē a domo sua abducat, licet monialis consentiat, puniatur per prisonā trium annorum, & satisfaciatur domui a qua abducta fuerit, competent: [&] nihilominus redimatur ad voluntatem Regis.

Wardes 12. cap. 39.

De pueris masculis, siue femellis, (quorum maritadium ad aliquem pertineat) raptis & abductis, si ille qui rapuit non habens ius in maritadio, licet postmodū restituat puerum non maritatū, vel de maritadio satisfecerit, puniatur tamen pro transgress. per prisonam duorum annorum. Et si non restituerit, vel heredes post annos nobiles maritauerit, & de maritadio satisfacere non potuerit, abiuret regnum, vel habeat perpetuam prisonam. Et in hoc habeat querens tale breve: Si A. fecerit te securum &c. tunc pone per vad' &c. & quod sit coram Iusticiarijs n̄ris &c. ostens. quare talē heredē infra etatem existentem, cuius maritadiū ad ipsū A. pertinet, apud C. inuentum, tali loco rapuit & abduxit, contra voluntatē ipsius A. et contra pacem &c. Et si heres sit in eodē comitatu tunc ad datur ista clausula. Et diligēter inquiras vbi ille h̄res sit in balliua tua, & ipsū vbi cunq; inuētū fuerit capias, & saluo & secure custodias, ita qd' eum habeas corā prefatis Iusticiarijs n̄ris ad p̄fatū terminū, ad reddēdū cui p̄dictorū A. & B. reddi debeat. Et fiat secta versus partē de qua queritur, quousq; p̄ districtiōnē venerit, si habeat p̄ q̄ distringi poterit, vel p̄ cōtumaciā (si non sit iusticiabilis) exigatur, & vtilagetur.

F. Nat. bre.
fol. 139. i.

Si

Westm̄ second.

Si fortè huiusmodi hères ducatur, & transferatur in alium comitatû, tunc Vic' illi' comitat' fiat tale b're sub hac forma: Questus est nobis A. quod B. nuper talē hēredem infra etatē, & in custodia sua existenti, tali loco in comitatu tali, rapuit, & de comitatu illo ad talē locū in com̄ tuo abduxit, contra voluntatem ipsius A. & contra pacem &c. Et ideo tibi p̄cipimus, quod p̄dictū hēredē, ubicunque eum in balliua tua inuenire poteris, capias, & saluo & secure eum custodias, ita quod eum habeas coram Iusticiarijs nostris &c. tali loco & die, quem diem idē A. habet versus p̄dictū B. ad reddend' cui de iure reddi debeat. Et si hères antequam inueniri poterit, vel antequā restituatur querēti, obierit, nihilominus p̄cedat placitū inter eos, quousq; terminetur, cui restitui deberet, si superstes fuisset. Nec excusabitur aut alleuiabitur ille, qni iniuste rapuit h̄modi hēred' de p̄na supradicta p̄ mortē hēred', cuius extitit male fidei possessor dum vixit. Et si querens obierit ante placitū terminatur, si ius ei comperebat ratione pprij feodi sui, resumoneatur loquela ad lectam hēred' querentis, & p̄cedat placitū debito ordiñ. Si vero per aliū titulum competat ei ius, sicut titulo donationis, venditionis, aut alio h̄modi titulo, tunc resumoneatur loq̄la ad lectā executorū querentis, & procedat placitū vt p̄dictū est. Eodem modo si moriatur pars defendens antequam placitū terminetur, vel hères restituatur, p̄cedat placitū per resum̄ inter querentem, vel

eius

eius heredem, seu executores, & executores defendentis, vel eius heredes, si executores non sufficiant, quo ad satisfactionē de valore maritagij, secundū quod in alijs statutis continetur, sed non quo ad pœnam prisonę, quia quis pro alieno facto non est puniendus. Eodē modo cum pendeat placitum inter partes de custodia terrę, vel heredis, vel vtriusque per commune breue, quod incipit: Pręcipe tali &c. quod reddat &c. fiat resumonitio inter heredes & executores querentis, & similiter heredes aut executores defendentis, si mors alteram partē preueniat ante placitū terminatū. Et cum perueniatur ad magnā districtiōnem, detur terminus infra quem tres comitatus ad minus, in quorū quolibet comitatu fiat publica proclamatio qd' deforciator veniat ad bancum, ad diē in breui contentū, responsum querenti. Ad quem diem si non venerit, & proclamatio sic semel, secundo, & tertio testificatū fuerit, procedatur ad iudiciū pro querente: salvo iure defendentis, si postmodum inde loqui voluerit. Eodem modo fiat in breui de transgress. cum quis queritur, & eiectum fuisse de huiusmodi custodijs.

Procurements I. cap. 40.

Quia dñi curiār, & alij qui curiam tenent, & Senescalli, volētes grauare subditos suos, cum non habeant legalē viam eos grauandi, procurant alios mouere querelas versus eos, & dare vadium, & offerre plegios, vel impetrare breuia, & ad sectas hñodi querentium compellunt eos sequi comitatū, hundredum, wapen-

Westm̄ second.

wapentagium, & cur, quousque finem fecerint cum ipsis pro voluntate sua: Statutum est, quod hoc de cetero non fiat. Et si aliquis per h̄modi falsas queremonias fuerit attachatus, replegiat distrionē suam sic captam, & poni fac' loquelam coram Iusticiarijs, coram quibus si Vicecomes, vel alius balliuus, vel dominus, postquam sit districtus formauerit querimoniam suam, aduocauerit iustam districtionem ratione huiusmodi querimoniarum coram eis factarum, & replicet, quod huiusmodi querimonię mouebantur versus eos maliciosē, ad instantiam seu pcuracionem Vic', aut aliorum balliuorum, aut dominorum, admittatur illa replicatio. Et si super hoc conuicti fuerint, versus dominū Regem redimantur, & nihilominus huiusmodi sic grauatis, damna in triplo restituantur.

Distresses 7. cap. 41.

Quia etiam Balliui, ad quos ex officio pertinet districtiones facere, grauare volentes subditos suos, vt ab eis pecuniam extorqueant, mittunt ignotos ad faciend' districtiones, ea intentione, vt subditos grauare possunt, per hoc quod sic districti non habentes notitiam personarum non permittunt huiusmodi districtiones super eos fieri: Statutum est, quod nulla districtio fiat nisi per balliuos notos & iuratos. Et si alio modo districtiones fecerint, & de hoc conuicti fuerint, si grauati, breue de transgress. impetrauerint, restituant grauatis damna [alias in triplo] & versus Regem grauiter puniantur.

IURORS 2. cap. 42.

Quia etiam Vic', Hundredarij, & Balliui libertatum, consueuerunt grauari subditos suos, ponendo in Assisis & iuratis homines languidos, & decrepitos, perpetua vel temporali infirmitate languētes, homines etiam tempore summonitionis suę in patria non commorantes, summonendo etiam effrenatam multitudinem iuratorū, ita ut à quibusdā eos in pace dimittendo pecuniā extorqueant, & sint assise & iuratis multociens per pauperiores, diuitibus pro suo dando, domi commorantibus: Statutū est, quod de cetero non amoneantur in vna assisa plures quam xxiiij. homines etiam videlicet ultra 70. annos, perpetuo languidi, vel tempore summonitionis infirmi, vel in patria non commorantes, non ponantur in Iuratis, vel minorib' assisis. Nec ponantur in Assisis vel iuratis, licet in proprio comitatu capi debeant aliqui qui minus tenent habeant, quam ad valentiam viginti solidorū per annum. Et si hūmādi assise & iurati, extra comitatum capi debeant, non ponantur in eis aliqui qui minus tenementū non habeant, quam ad valentiā xl. s. per annum, nisi excepti qui testes sunt in chartis, vel alijs scriptis, quorum presentia necessaria est, dum tamen potentes sunt ad laborandum. Nec debet istud statutum extendi ad magnas Assisas, in quibus oportet aliquādo ponere Milites in patria non residētes, ppter paucitatem Militū, dum tamen tenentū habeant in comitatu. Et si Vic' vel subballiui sui, vel ball' libertatū, contra

Westm̄ second.

contra istud statutū in aliquo articulo vene-
rint, & super hoc conuincantur, restituant
dampna grauatis, & nihilominus sint in mi-
sericordia dñi Regis. Et habeant Iusticiarij
ad assisas capiend' assignā, cum in com̄ vene-
rint, potestatem audiendi queremonias sin-
gularū conquerentium, quo ad articulos in
isto statuto contentos, et iusticiam in forma
prēdicta exhibend'. [21, E. 1. de Ponendis
in Assisis.

Retorne of Shirifes I. cap. 43.

Quia Iusticiarij (ad quorum officiū spectat
vnicuique coram eis placitanti iudiciam ex-
hibere) frequentius impediuntur, quo minus
officium suum debito modo exequi possint,
per hoc quod Vic' breuia originalia & iudi-
cialia non retornant, per hoc etiam quod ad
breuia dñi Regis falsum retornant respōsum:
Prouidit dominus Rex & ordinauit, quod illi
qui timent malitiam Vic', liberent breuia sua
originalia & iudicialia in pleno com̄, vel [in]
retro com̄, vbi fit collatio denariorū dñi
Regis, & capiatur billettum de Vic' presente,
vel Subuic', in quo billetto contineantur no-
mina petentium & tenentiū in bñi nominat',
& ad requisitionem illi' qui breue liberauit,
apponat billetto sigillum Vic' vel Subuic' in
testim̄, & fiat mētio de die liberationis breuii.
Et si Vicecomes vel Subuicecomes hñodi
billetto sigillū suū apponere noluerit, capia-
tur testimoniū Militū, & aliorū fide dignorū
qui p̄sētes fuerint, q̄ sigill' sua hñodi billetto
apponant. Et si Vic' breuia sibi liberata non
retorna-

*no 21. donec
false returne*

*si vic' returne dixerit
quod non returne respōsum
20 & 3. dicitur 51.*

retorna-

tornauerit, & super hoc ad iusticiarios perue-
 niat querimonia, mandet per breue de iudi-
 cio, Iustic' ad assisas capiendas assigni, quod
 inquirent per eos qui presentes fuerint quan-
 do breue vic' libertatum fuit, si sciuerint de il-
 la deliberatione, & inquisitio returnetur. Et si
 cōpertum fuerit per inquisitionē, quod breue
 fuit ei liberat', adiudicentur querenti vel pe-
 nenti damna, habito respectu ad qualitatem
 & quantitatem actionis, & ad periculum quod
 ei euenire posset, p̄ dilationem quam patie-
 retur. [Anno 2. E. 3. ca. 5. apud Noī.] Et per
 istam vitam fiat remedium quando vic' res-
 pōdet, quod breue adeo tarde venit, quod
 preceptum regis exequi non potuit. Multo-
 tiens etiam capiunt placita dilationes p̄ hoc
 quod vic' respondet, quod precepit balliuis
 alicuius libertatis, qui nihil inde fecerint, &
 uolunt libertates, que nunquam retorum
 breuium habuerunt. Propter quod, ordina-
 uit dominus Rex quod Thesaurus & Baroñ
 de Scaccario liberent Iusticias in rotulo om-
 nes libertates in quibuscunque com̄ qui ha-
 bent retorum breuium. Et si vic' respōdet
 quod mandauit balliuo alterius libertatis,
 quam alicuius contente in prædict' rotulo,
 statim puniatur vic' tanquam exheredator
 regis & coronæ suæ. Et si forte respondeat
 quod mandauit balliuo alicuius libertatis,
 que veracit' retorn' habet [qui nihil inde fecit]
 mandet vic' quod non omitat propter aliqua
 liberatē p̄d, quin exequatur preceptū dñi re-
 gis, & quod scire faciat balliuis, quibus fecit returni
 quod

Westm̄ second.

quod sint ad diem in breue contentū ad respondendū, quare de p̄cepto dñi Regis executionē non fecerint. Et si ad diem venerint, & se acquietent, quod returnum breuis non fuit eis factum, statim condemnentur vic' dño illius libertatis, & similites parti læse per dilationē in restitutionem damnorum. Et si ad diem non venerint balliui, vel venerint, & supradicto modo se nō acquietauerint, in quolibet breui de iudicio, quam diu durat placitū, precipiatur vicecomiti quod non omittat propter libertatem &c. Multociens etiā vic' falsum dant responsum, quo ad illum articulum quod de exitū &c. Mandantes aliquādo & mentientes, quod nulli sunt exitus, aliquando q̄ parui sunt exitus, cū de maioribus respondere possint, aliquando non facientes mentionem de exitibus. Propter quod ordinatū est & concordatum, q̄ si querens petat auditum respōsionis vicecom̄, concedatur ei. Et si offerat verificare, quod vicecom̄ de maioribus exitibus regi respondere potuit, fiat ei breue de iudicio ad Iustic' ad assisas capiendas assignatos quod inquirent in presentia vicecomitis, si interesse voluerit, de quibus & quantis exitū respōdere potuit a die impetrationis breuis vsque ad diem in breui contentum [al' receptionis vide P. 27. H. 6. ca. 10. f. 3. & P. 20. H. 6. ca. 10. fo. 25.] & cum inquisitio retornata fuerit, si de pleno prius non respōderit, oneretur de superplusagio p̄ extractas Iustic' liberatas ad scaccarium, & nihilominus grauerit amercietur pro conclamento.

Et

issus

*P. 2 R. 2 autum 20
 issus dicitur se utroq;
 1952 autum 48 qd
 29. nul' issus r. l. 10. 11
 issus de il' r. l. 10. 11*

Et sciat vic' q' redditus, blada in grangia, & omnia mobilia, præter equitaturam, indumēta, & utensilia domus continentur sub nomine exituum.

Et præcepit dñs Rex, q' vic' p' huiusmodi falsis responsionibus semel & iterū (si sit necesse) p' Iustic' castigentur. Et si tertio deliquerint, alius nō appon' manū quā dñs rex. Multotiens etiā falsū dant responsū, mandando q' non potuerunt [exequi] preceptū regis p'pter resistentiā potestatis alicui' magnatis, de quo causet vic' de cetero, quia hñdi responsio multū redundat in dedecus dñi regis & coronæ suæ.

Et quam cito subballiui sui testificentur, q' inuenerunt huiusmodi resistentiā, statim (omnibus omissis) assumpto secū posse com' sui, eat in p'pria p'ona sua, ad faciend' executionem.

Et si inueniat subballiuos mēdaces, puniat eos p' prisonā, ita q' alij p' eorū pœnam castigentur.

Et si inueniat eos veraces, castiget resistentes p' prisonam, a qua non deliberentur sine speciali præcepto domni regis. Et si forte vic' cum venerit, resistētiā inuenerit, certificet eū de nominibus resistentium, auxiliantiū, consentientium, præcipientium & fautorum, & per breue de iudicio attachienf huiusmodi per corpora, ad veniendū ad eū Regis. Et si de hñdi resistētia conuincantur, puniantur secundū quod dño regi placuerit. Nec intro-

Westm̄ second.

huiusmodi infigenda, quia dominus rex hoc sibi specialiter reservat, pro eo quod huiusmodi resistentes censentur pacis sue & regni perturbatores [13. E. 1. de Mercatoribus, Articuli super cartis cap. 16.]

Age 4. cap. 44.

Cum quis alienat ius uxoris sue, concordat est quod de cetero facta mulieris, aut eius heredes non differatur post obitum viri per minorem etatem heredis, qui warrantizare debet, scilicet expectet emptor (qui ignorare non debuit quod ius alienum emit) usque ad etatem warranti sui, de warrantia sua habenda.

Contra formam collationis I. cap. 45.

Statuit Dominus Rex quod si Abbates, Priores, custodes hospitalium, & altiarum domorum Religiosarum fundatarum ab ipso, vel a progenitoribus suis alienauerint de cetero eadem domibus ipsis ab ipso vel a progenitoribus suis collata, tamen illi in manu domini regis cupiantur, & ad voluntatem suam teneantur, & emptor amittat suum recuperare, tam de tene quam de pecunia, quam paiauit. Si autem domus illa a comite, barone, vel ab alijs fundata fuerit, de tene sic alienata habeat ille a quo vel a cuius antecessore tene sic alienata collata fuerit, breue ad recuperandum tene illud in dominico, quod tale est: Precipit alicui Abbati, quod iuste & c. reddat B. tale tene quod eidem domui colatum fuit in liberam elemosinam per prelatum B. vel antecessores suos, & quod ad dictum B. reuerti debet per alienationem, quam predictus Abbas fecit de predicto tene

ten

vi lxxposio 1943 age
2. 16. 43 age 47.
1743 53 age 49. 5
237 age 60. 623
46 age 65. 223 63
age 67. 323 49 age
66. nota 46 43 age
76. 323 10 age 113.
923 4 118. 20 42
age 126. 542 age
138. 742 age 139

tenē contra formam collationis præd^a, vt dic^t.
 eodem modo de tenē dat^a pro Cantaria [sustē-
 enda] vel luminari in aliqua Ecclesia vel
 Capella, vel alia elemosina sustētanda, sic tenē
 sic dat^a alienetur. Et si fortè tenē sic dat^a p^{ro} can-
 aria, luminari, pastu pauperum, vel alia ele-
 mosina sustētanda vel faciend^a, non fuerit
 alienat^a, sed subtracta fuerit h̄modi elemosina
 per biennium, competat actio donatori aut
 eius heredi ad petendū tenē sic datum in do-
 minico, sicut statutū est in statuto Glocest^{ria},
 de tenē dimissis ad faciendū vel reddendum
 partem valoris tenē, vel maiorem.
 Glocester cap. 4.

Fees 1. cap. 46.

De Marescallis domini Regis de feodo,
 Camerarijs, custodibus hostiorum in itinere
 iustic^a, & seruiantibus virgam portantibus
 iustic^a apud Westm̄, qui officium il-
 lud habeant de feodo, & qui plus exigunt
 ratione feodi sui quam exigere consueue-
 runt, secundum quod multi queruntur super
 hoc, quod statū curā à multo tempore viderunt
 & sciunt, dominus Rex inquiri fecit, quem
 statū prædict^a ministri de feodo habere con-
 uenerunt temporibus retroactis, & per in-
 quisionem statuit & præcepit, quod Mares-
 callus de feodo qui de nouo exigit palfridū
 de Comitibus, Baronū, & alijs per partem
 baronię tenentē, quando h̄ magiū fecerint,
 & nihilominus ad malitiam eorū alium pal-
 fridum, & de quibusdam (de quibus palfri-
 dum habere non debuit) palfridum de
 L. iij. nouo

Westm̄ second.

no uo exigunt, ordinauit quod prædictus Mareſcallus de quolibet comite & barone (integram baroniam tenente,) de vno palfrido ſit contentus, vel de precio quale antiquitus percipere conſueuit, ita quod ſi ad homagium, quod fecit, palfridum vel precium in forma prædicta ceperit, ad militiam ſuam nihil capiat.

Et ſi fortè ad homagium nihil ceperit, ad militiam ſuam capiat. De Abbatibus & Prioribus integram baroniam tenentibus, cum homagium aut fidelitatem pro baronijs ſuis fecerint, capiat palfridum vel precium, vt prædictum eſt.

Hoc idem de Archiepiſcopis, & Episcopis obſeruand⁹ eſt. De his autem qui partem baronię tenent, ſiue ſint religioſi, ſiue ſeculares capiat ſecundum portionem partis baronię, quam tenent. De Religioſis tenent in liberam elemoſinam, & non per baroniam, vel partē baronię, nihil de cetero exigat Mareſcallus.

Et conceſſit dominus Rex, quod per hoc ſtatutū non præcludatur Mareſcallus ſuus de feudo in plus petendo, ſi impoſterum oſtendere poterit, quod ius habeat plus petendi.

Camerarij domini Regiſ habeant de cetero de Archiepiſcopis, Episcopis, Abbatibus, Priorib⁹, & alijs perſonis eccleſiaſticis, Comib⁹, Baroñ, integram baroniam tenent, rationabilem finē cum homagiū aut fidelitatem p baronijs ſuis fecerint. Et ſi per partem baronię teneant, capiant rationabilem finem ſecundum portionem ipsis contingentem. Alij

ero abbates, priores, religiosi, & seculares
 tenentes per baroniam, vel partem ba-
 roniam, non distringantur ad finem faciendū, se-
 cundum quod de tenentibus per baroniam
 et partem baronie dictum est, sed sit Came-
 rarius de superiori indumento contentus, vel
 de precio indumenti: quod plus honestè di-
 citur est pro Religiosis quam secularibus,
 etiam honestius est, quod Religiosi pellant pro
 superiori indumento, quam exuant.

Citation 1. cap. 47.

Prohibeatur de cetero Hospitalarijs &
 Templarijs, nec de cetero trahant aliquem
 placitum coram conservatoribus privile-
 giorum suorum de aliqua re, cuius cognitio
 spectat ad forum Regium: Quod si fecerint,
 prima restituant damna parti grauate, & ver-
 sus dominū Regem grauiter puniantur. Pro-
 hibet etiam dñs Rex conservatoribus privile-
 giorum eorundem, ne de cetero (ad instan-
 tiam Hospitalarium, Templarium, aut
 aliorum privilegiatorum) concedant Cita-
 tiones, priusquam exprimat super qua re fieri
 debeat citatio. Et si viderint [huiusmodi]
 conservatores, quod petatur citatio de ali-
 qua re, cuius cognitio spectat ad forum Re-
 gium, huiusmodi conservatores, nec citationem
 faciant, nec cognoscant. Et si aliter fecerint
 conservatores, respondeant parti læsæ de
 damnis, & nihilominus versus dominū Regē
 grauiter puniantur. Et quia huiusmodi privilegia im-
 petrant conservatores, subpriors, p̄ntatores sa-
 cristas, religiosos, q̄ nihil hēnt unde læsis aut
 domino

Westm̄ second.

domino Regi satisfacere possint, qui audaciores sint ad ledend^o dignitatem dñi Regis quam eorum superiores, quibus per eorum temporalia pœna potest infligi: Caueant de cetero Prælati hñodi obedientiariorum, ne permittant obedientarios suos assumere sibi iurisdictionem in præiudiciũ dñi Regis & coronę suę. Quod si fecerint, pro facto ipsorũ respondeant sui superiores, ac si de proprio facto suo conuicti essent.

Fees 2. cap. 48.

De custodibus hostiorum in itineribus virgam portantib^o coram Iustic^o de banco: Ordinatum est, quod de qualibet Assisa & iurata quam custodiunt, capiant decẽ denarios tm̄, de Chirographis nihil. De his qui recuperat demandas suas versus plures per defaultam, redditiõẽ, vel alio modo per iudiciũ sine assisa, vel iuratẽ, nihil. De his qui recedunt sine die per defaultã petentis vel querentis, nihil capiant. Et si quis recuperauerit demandam suam versus plures per vnũ breue, & per recognitionem assisę vel iuratẽ, de quatuor denarijs sint contenti. Et similiter si plures in vno breui nominati per recognitionẽ assisę vel iuratę recuperauerint demãdam, de quatuor denarijs sint contenti. De his qui faciunt homagium in banco, de superiori panno sint contenti. De magnis Assisis, attinctis, iuratis, & duello percusso xij. d. tantũ capiant. De his qui vocati sunt coram Iustic^o ad sequend^o, vel defendend^o placitum suum, nihil capiant pro egressu vel ingressu. Ad placita Coronę de qualibet

qualibet duodena xij. d. tantum capiantur. De quolibet prifonario de liberato iij. d. tantum capiantur. De quolibet cuius pax proclamata fuerit j. d. tantum capiatur. De inuentoribus occiforū, & alijs attachiatis vill', iij. d. De decennarijs hominibus alijs, de quatuor hominibus & pposito ac denarijs nihil [nihil] capiatur. De Cirographijs pro Cirographo faciendo statutum est, quod de quatuor solidis sint contēti. De Clericis fubfcribentibus breuia originalia & iudicialia statutum est: quod pro vno breui de vno denario sint contenti. Et iniungit dñs Rex omnibus & fingulis Iufticiarijs fuis in fide & facramēto quibus ei tenentur, qd' fi hñodi miniſtri contra p̄dict' statutū in aliquo articulo venerint, & queremonia ad eos pertineat, pœnam eis infligant rationabilem. Et fi iterū deliquerint maiorē pœnam eis infligant, qui caſtigari merito debeant. Et fi tertio deliquerint, & ſup hoc conuicti fuerint, fi ſint miniſtri de feodo amittant feodum ſuum, & fi alij ſint, amittant curiam Regis, nec redeant ſine ipſius Regis ſpeciali p̄cepto aut gratia.

Execution 2. cap. 49.

Quia de his quę recordata ſunt corā Cancellario dñi Regis, & eius Iuſtic' qui recordū habent, & in eorum rotulis irrotulatur, non debet fieri proceſſus placiti per ſummonitionem, attachiamenti, eſſoniam viſus terre, & alij ſolemnitates curię, ſicut fieri conſuevit de contractibus & conuentionib' factis extra curiam: Obſeruandū eſt de cetero, q̄ ea
quę

quæ inueniuntur irrotulat̄ coram his, qui recordū habent, vel in finibus content̄ siue sint contractus, siue conuentiones, siue obligationes, siue seruitia, aut consuetudines, recognita, siue aliqua quecunque irrotulata, quibus curia dñi Regis (sine iuris & consuetudinis offenso) auctoritatē prestare potest, talē de cetero habeant vigorē qd' non sit necesse in posterū de his placitare, sed cū venerit conquerens ad curiā dñi Regis, si recens sit cognitio, vel finis leuat̄, v. z. infra annū, statim habeat breue de executione illius recognitionis factæ. Et si fortè à maiori tempore transacto facta fuerit illa recognitio, vel finis leuatus, præcipiatur vice com̄ quod scire faciat parti, de qua sit queremonia, qd' sit ad certū diem coram Iustic', ostendens (si quid sciat dicere) quare h̄modi irrotulat̄, vel in fine content̄ executionē habere non debeant. Et si ad diē non venerit, vel fortè venerit, & nihil sciat dicere, quare executio fieri non debeat, percipietur vic', qd' rem irrotulatam, vel in fine contentam exequi faciat. Eodē modo mandetur Ordinario in suo casu, obseruat̄ nihilominus quod [W. 2. ca. 9] supradictū est, de Medio, qui p̄ recognitionē aut iudiciū obligatus est ad acquietandū. [13. E. 1. Mercatoribus.]

Approuer. cap. 50.

Cum in statuto ædito apud Merton, cap. 4. concessū fuerit, quod dñi vastorum, boscorū, & pasturarum approuare se possint de vastis, boscis, & pasturis illis, non obstante contradictione tenentiū suorum, dummodo tenen-

tes ipsi haberent sufficientem pasturam ad tenementa sua, cum libero ingressu & egressu ad eadem. Et pro eo qd' nulla fiebat mentio inter vicinũ & vicinum, multi dñi vastorum, boscorũ, & pasturarum hucusq; impediti existerint per contradictionem vicinorum sufficientem pasturam habentium. Et quia forinseci tenentes non habent maius ius communicandi in bosco, vasto, aut pasturũ alicuius domini, quam proprii tenentes ipsius dñi: statutum est de cetero, quod statutũ apud Mer-ton prouisum inter dñum & tenentes suos, locum habeat de cetero inter dominos vastorum, boscorũ, & pasturarũ & vicinos, ita qd' dñi hñodi vastorum, boscorum, & pasturũ salua sufficienti pastura hominibus suis & vicinis, approuare sibi possint de residuo. Et hoc obseruetur de his qui clamant pasturam tanq̄ pertinentem ad tenementũ suum. Sed si quis clamat communiam pasturam p̄ speciale feoffamentum, vel concessione ad certum numerum aueriorũ, vel alio modo, quã de iure cõmuni habere deberet, cũ contentio legi deroget, habeat suũ recuperare, quale habere deberet p̄ formam concessionis sibi facte. Occasione molendini ventritici, bercarię, vaccarię, necessarij, augmētationis curũ, aut curtilagij de cetero non grauetur quis p̄ Assisam nouę disseisinę de cõmunia pasturę. Et cum contingat aliquando, quod aliquis ius habens approuare, fossatum aut sepem leuauerit, & aliqui noctant, vel alio tali tempore quo non credant factum eorum sciri, fossa-

Westm̄ second.

fossatum aut sepem prostrauerint, nec sciri poterit per veredictum assisæ, aut iurate, qui fossatum aut sepem prostrauerint, nec velint homines de villatꝫ vicinis indictare de hñdi facto culpabiles, distringantur p̄pinque vil- late circū adiacentes, leuare fossatum aut se- pem, ad costū propriū, & damna restituere.

Assise t. cap. 51.

Et cum aliquis ius non habens communi- candi vsurpet communiam tempore quo he- redes infra etatem extiterint, vel vxores sub potestate virorū suorū existentes, vel pastura sit in manu tenentium in dotem, per legem Angliæ, vel aliter ad terminam vitæ, vel an- norum, vel per feodum talliatum, & pastura illa diu fuerint vsi, multi sunt in opinione qđ hñdi pasturę debent dici pertinere ad liberū teñ, & quod hñdi possessori competere de- bet actio per bre No. diss. si ab hñdi pasturę deforceantur, sed de cetero tenendum est, qđ habentes huiusmodi ingressum á tēpore quo currit breue mortis antecessoris [s. del com- mencement del H. 3. per W. 1. ca. 38.] si an- tea comuniam non habuerunt, non habe- ant recuperare per breue Nouę disseisinę si fuerint deforciati.

Fish and Fishings 1. cap. 52.

Prouisum est, quod aque de Hambre, Ouse, Trent, Doue, Arre, Derewent, Wherff, Nid- diore, Swale, Tese, Tyne, Eden, & omnes alię aquæ [in Regno] in quibus Salmones capi- untur, ponantur in defenso, quo ad Salmones capiendos, á die Natiuitatis beatæ Mariæ, vsque

vsque ad diem sancti Martini. Et similiter qđ salmunculi non capiantur, nec destruantur per retia, nec per alia ingenia ad stagna molendinorum, a medio Aprilis vsque ad natiuitatē sancti Io. Bap. Et in partibus vbi huiusmodi riparie fuerint, assignentur conseruatori istius statuti, qui ad hoc iurati sepius videant & inquirant de huiusmodi transgressione, & in prima transgř puniatur per combustionē retium, & ingenorū suorum. Et si iterato deliquerint, puniatur per prisoniam quarterij anni. Et si tertio deliquerint, puniantur per prisonā vnus anni. Et sic multiplicata transgressione, crescat pene inflictio. [anno 17. R 1. cap. 9.

View 1. cap. 43.

De visu terre ordinatum est & statutum, qđ de cetero non concedatur visus, nisi in casu quando visus est necessarius. Sicut si aliquis amittat tenementū per defaultam: & ille qui amisit suscitet aliud breue ad petendum idē tenē. Et in casu quando aliquis per exceptionem pilatoriam cassat breue post visum terre, sicut p non tenuram, vel malenominando villam, vel huiusmodi, si suscitet aliud breue, in hoc casu & in superiori de cetero non concedatur visus, dummodo visum habuerit in prioribus breuibus. In breui de dote competatur dos de tenemento, quod vir vxoris alienauit tenenti aut eius antecessori, cū ignorare non debeat tenens, quale tenē vir vxoris alienauit sibi vel antecessori suo licet vir non obijt scisatus, nihilominus tenenti de cetero